
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00863660- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por la Secretaría Académica por la que solicita la renovación de las
designaciones de ayudantes alumnos/as por concurso de las carreras de Antropología,
Bibliotecología, Filosofía, Historia y Letras para cumplir funciones en el Curso de Nivelación
2024; y

CONSIDERANDO:

Que se dio cumplimiento a la reglamentación Ord. del H.C.D. Nro. 4/02 (RHCD 464/2005);

Que por  Resoluciones Decanales 1555, 1560, 1554, 1553 y 1561 del 2022 se designa a
los/las ayudantes alumnos/as del Curso de Nivelación 2023 -refrendadas por Resolución del
Honorable Consejo Directivo 47/2023-, cuya renovación se solicita;

Que la renovación fue comunicada a los/las interesados/as quienes manifiestan su
conformidad;

Que en sesión del día de la fecha, el H. Consejo Directivo aprobó por unanimidad el
despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: RENOVAR la designación de los/las ayudantes alumnos/as que a continuación se
detallan para el Curso de Nivelación 2024 de las carreras de Antropología, Bibliotecología,
Filosofía, Historia y Letras desde el 1º de noviembre de 2023 y por el término de un año:

 

 



 

Carrera Apellidos y Nombres DNI

Antropología González, Mariana 40.583.440

Antropología Barrio Lower Daniele, Emilie Lucienne 42.745.517

Antropología Perdaza, Itatí Silvia Rocío 40.865.802

Antropología Paz Vilderman, Gissella Magalí 33.637.063

Bibliotecología Núñez, Vanesa Florencia 36.428.676

Bibliotecología Moschen, Marta Susana 25.831.979

Filosofía Chirino, Maximiliano José 38.751.797
Filosofía Beltrame, Mateo Leandro 41.599.087
Filosofía Ávila, Camila María 43.559.969
Historia González Amaya, María Rocío 40.416.156
Historia Suescun, Carolina Belén 43.967.305
Historia Castillo, Brenda Belén 39.447.775
Historia Schiavi, Marco 38.547.572
Historia Ubal, Macarena Sol 35.977.159
Letras Bulacio Martínez, Sol Luna 41.264.958
Letras Reales, Nicolás Pedro Alberto 42.583.862
Letras López, Mónica Johana 36.239.913
Letras López Arzuaga, Mateo Ernesto 38.413.717
Letras Maldonado, Constanza Emilia 43.410.373
Letras Constantín, Noelia 41.266.049
Letras Garione, Guadalupe 42.160.795
Letras Gatti, Miqueas Baruc 43.525.453
Letras Urrutia González, Micaela Sol 42.604.540
Letras Martínez Parenti, Franco Lautaro 41.847.215

 

ARTÍCULO 2°: Las renovaciones de designaciones precedentes sólo constituirán antecedentes
académicos cuando vayan acompañadas por las certificaciones de cumplimiento de las
obligaciones que corresponden a los/las ayudantes alumnos/as durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A LOS
NUEVE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE  DE DOS MIL VEINTITRES.

MLG




	fecha: Martes 17 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-579-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-11T10:53:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T00:50:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-17T00:50:20-0300
	GDE UNC




